
DODATEK Č. 1 Mf1OPP00HXT0P

ke

Smlouvě na zpracování architektonické studie "Rekonstrukce Slezanky"ze dne 22.10.2018

SMLUVNÍ STRANY:

Objednatel: Statutární město Opava

se sídlem: Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava

IČ: 00300535 DIČ: CZ00300535

zastoupen: primátorem

datová schránka: 5eabx4t

(dále jen jako „Objednatel")

a

Zhotovitel: CHYBIK+KRISTOF ASSOCIATED ARCHITECTS s.r.o.

se sídlem: Dominikánské náměstí 656/2, Brno-město, 602 00 Brno

IČ: 03887707 DIČ: CZ03887707

spisová značka: C 87278 vedená u Krajského soudu v Brně

zastoupen:

datová schránka: 5vtytbp

(dále jen jako „Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen jako „Smluvní strany")

Smluvní strany dospěly ke vzájemné a úplné shodě o všech níže uvedených skutečnostech

a uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1901 a násl. zákona

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen jako „Občanský zákoník'1), tento Dodatek č. 1 ke

Smlouvě na zpracováni architektonické studie
„ Rekonstrukce Slezanky" (dále také jen jako

„Dodatek č. 1").

ÚVODNÍ PROHLÁŠENÍ

1. Smluvní strany prohlašují, že mezi nimi byla dne 22.10.2018 uzavřena Smlouva na zpracování

architektonické studie „Rekonstrukce Slezanky", PID: MMOPPOOHXWOS, jejímž předmětem je

závazek Zhotovitele vypracovat pro Objednatele architektonickou studii projektu

„Rekonstrukce Slezanky" obsahující smlouvou stanovené náležitosti (dále jen jako „Smlouva na

zpracování studie").

2. Smluvní strany prohlašují, že s ohledem na tyto skutečnosti:

i. dne 11.12.2018 Zhotovitel předal a prezentoval Objednateli koncept architektonické

studie jakožto dílčí plnění díla, za které Zhotoviteli dle čl. V. odst. 5.1 Smlouvy na

zpracování studie náleží první část ceny díla ve výši 350.000,- Kč + DPH, a vyžádal si od

Objednatele potřebnou součinnost nezbytnou pro řádné dokončení díla, tj. příslušné

architektonické studie (požadavek na zpětnou vazbu),

ii. Objednatel v souladu s čl. V odst. 5.1 Smlouvy na zpracování studie zaplatil Zhotoviteli

za koncept architektonické studie, který od něj převzal, první část ceny díla ve výši



350.000,- Kč 4 DPH,

iii. dne 23.1.2019 Objednatel v souladu s čl. Vlil. Smlouvy na zpracování studie písemně

požádal Zhotovitele o pozastavení prací na díle do 2.5.2020,

iv. odstavce 8.4. a 8.6. čl. Vlil. Smlouvy na zpracování studie předvídají možnost změny

Smlouvy na zpracování studie v důsledku požadavků Objednatele,

v. dle čl. Vlil. odst. 8.7 Smlouvy na zpracování studie lze tuto smlouvu měnit pouze

písemným dodatkem ke smlouvě,

se dohodly na úpravě vzájemných práv a povinností a uzavírají v návaznosti na ustanovení čl.

Vlil. odst. 8.7 Smlouvy na zpracování studie tento Dodatek č. 1.

PŘEDMĚT DODATKU Č. 1

1. Smluvní strany se dohodly, že architektonickou studii dle Smlouvy na zpracování studie

Zhotovitel dokončí a předá Objednateli až na základě písemné výzvy Objednatele, a to ve lhůtě

devadesáti (90) dnů od doručení písemné výzvy Objednatele Zhotoviteli.

2. Za Objednatele je o tom, zda výzva k dokončení architektonické studie bude učiněna, či nikoli,

oprávněn rozhodnout primátor statutárního města Opava.

3. Pokud výzvu Objednatele k dokončení architektonické studie Zhotovitel neobdrží do 31. 3.

2020, závazek Zhotovitele k dokončení architektonické studie zaniká.

4. Pro případ, že závazek Zhotovitele k dokončení architektonické studie zanikne v důsledku

neučinění příslušné výzvy k jejímu dokončení, se Smluvní strany dohodly, že Zhotovitel je

oprávněn ponechat si již uhrazenou první část ceny díla ve výši 350.000,- Kč 4- DPH za

zpracování konceptu architektonické studie; žádný jiný nárok na plnění ze strany Objednatele

mu nevznikne. Objednatel je v takovém případě oprávněn převzatý koncept architektonické

studie užít ve stejném rozsahu, vjakém by byl oprávněn užít dokončenou architektonickou

studii dle Smlouvy na zpracování studie (mimo jiné tedy jako podklad pro zadání vypracování

dalších stupňů projektové dokumentace).

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek č. 1 je uzavřen dnem, kdy jej podepíše poslední

ze smluvních stran, a nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, přičemž jedno

(1) vyhotovení obdrží Zhotovitel a jedno (1) vyhotovení obdrží Objednatel.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy na zpracování studie tímto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají

beze změn.

4. Smluvní strany prohlašují, že jednotlivá ustanovení tohoto Dodatku č. 1 odpovídají jejich pravé

a svobodné vůli, na důkaz čehož připojují své podpisy.

5. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek - ať už je dána povinnost jej uveřejnit dle zákona

o registru smluv či nikoli - bude natrvalo uveřejněn společně se Smlouvou na zpracování

studie v registru smluv, a to v celém rozsahu včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů

o fyzických osobách, které nejsou smluvními stranami, a kontaktních či doplňujících údajů

(číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod.). Uveřejnění tohoto dodatku včetně

Smlouvy na zpracování studie v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jeho

uzavření statutární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění tohoto dodatku včetně Smlouvy

na zpracování studie v registru smluv v souladu se zákonem statutární město Opava

2



nejpozději do 15 dnů od uzavření tohoto dodatku, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů

od uzavření tohoto dodatku v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana

uveřejňující dodatek včetně Smlouvy na zpracování studie se zavazuje splnit podmínky pro to,

aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění dodatku včetně Smlouvy

na zpracování studie také druhé smluvní straně.

6. Tento dodatek byl schválen Radou statutárního města Opavy dne 12.6.2019 usnesení č.

710/17/RM/19

v cmVe dne c/f- / 2019 V
_

dne 2019

Za
'

7’ 7kntřM/itala-

primátor

3


